Протокол №  134.1
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого аукциона
на право заключить муниципальные контракты
на оказание услуг по стирке белья в муниципальных медицинских учреждениях городского округа Самара
(протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе)

24.04.2009 г.
 Присутствовали:
	1.
	Вильчек Д.М.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Власов А.Л.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, третий заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Ермакова Т.Л.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Пронин Е.В.
	-
	консультант информационно-аналитического  отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара;

	5.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления собственной безопасности Департамента по вопросам собственной безопасности и контролю Администрации городского округа Самара;

	6.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Департамента здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	7.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент здравоохранения Администрации городского округа Самара, расположенный по адресу: 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 56, в интересах муниципальных медицинских учреждений городского округа Самара.

Извещение о проведении открытого аукциона на право заключить муниципальные контракты на оказание услуг по стирке белья в муниципальных медицинских учреждениях городского округа Самара опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 31.03.2009 г., извещение о внесении изменений опубликовано в «Самарской газете» и размещено на официальном сайте 02.04.2009 г.
	№ ЛОТа
	Предмет муниципального контракта
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	1
	Оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская клиническая больница № 3» городского округа Самара
	576 750

	2
	Оказание услуг по стирке белья в ММУ «Медико-санитарная часть № 4» Кировского района городского округа Самара
	347 254

	3
	Оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская больница № 8» городского округа Самара

(ул. Мирная, 169)
	937 001

Условия исполнения муниципальных контрактов:

· условия оплаты по всем ЛОТам – ежемесячно по факту оказания услуг на основании счета, акта оказанных услуг;

· место оказания услуг по всем ЛОТам – прачечная Исполнителя на территории г.о. Самара;

· срок оказания услуг по всем ЛОТам – с момента заключения муниципального контракта по 31 декабря 2009 г.;
· условия оказания услуг по всем ЛОТам:

- исполнитель должен бесплатно предоставлять документацию в ММУ, подтверждающую качество стирки;

- стирка белья должна производиться с применением кислородосодержащих отбеливателей;

- прием и доставка белья должна осуществляться в мешках согласно маркировки отделений;

- осуществлять стирку белья в выходные и праздничные дни по предварительной заявке ММУ.

Заявки на участие в аукционе представили 3 организации:

1. ОАО «КАРТЕЛЬ»
443013, г. Самара, ул. Коммунистическая, 90
Генеральный директор – Баранов В.А.
Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протокол заседания совета директоров общества.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская клиническая больница № 3» городского округа Самара по ЛОТу № 1.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Медико-санитарная часть № 4» Кировского района городского округа Самара по ЛОТу № 2.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская больница № 8» городского округа Самара (ул. Мирная, 169) по ЛОТу № 3.

2. МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги»
443099, г. Самара, ул. Фрунзе, 87/89
И.о. директора – Дроздов И.В.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, распоряжение по личному составу, доверенность.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская клиническая больница № 3» городского округа Самара по ЛОТу № 1.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Медико-санитарная часть № 4» Кировского района городского округа Самара по ЛОТу № 2.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская больница № 8» городского округа Самара (ул. Мирная, 169) по ЛОТу № 3.

3. ООО «Эра»
443095, г. Самара, ул. Ташкентская, 159
Директор – Калинин В.Е.

Представлены документы: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, устав, протокол общего собрания учредителей общества.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Медико-санитарная часть № 4» Кировского района городского округа Самара по ЛОТу № 2.
Предложение на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская больница № 8» городского округа Самара (ул. Мирная, 169) по ЛОТу № 3.

Рассмотрев заявки на участие в Аукционе, единая Комиссия установила:

ООО «Эра» по ЛОТам №№ 2, 3 не представило учредительный договор (3 учредителя).
Таким образом, ООО «Эра» по ЛОТам №№ 2, 3 не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), так как не представило необходимый документ для участия в Аукционе.
ОАО «КАРТЕЛЬ» по ЛОТам №№ 1, 2, 3 представило одну общую заявку на участие в аукционе, что не соответствует требованиям документации об аукционе - заявка по каждому ЛОТу представляется отдельно, при этом заявка по каждому ЛОТу должна содержать все указанные в документации об аукционе документы.

Таким образом, ОАО «КАРТЕЛЬ» по ЛОТам №№ 1, 2, 3 не может быть допущено к участию в Аукционе на основании пункта 4 части 1 статьи 12 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон), так как заявка данного участника не  соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.

МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» по ЛОТам №№ 1, 2, 3 соответствует требованиям, предъявляемым к участникам размещения заказа.

Заявка на участие в Аукционе МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» по ЛОТам №№ 1, 2, 3 соответствует требованиям, установленным документацией об Аукционе.

В связи с тем, что по ЛОТам №№ 1, 2, 3 допущено только по одной заявке на участие в Аукционе, на основании части 5 статьи 36 Федерального закона – Аукцион по ЛОТам №№ 1, 2, 3 признается несостоявшимся.

Вместе с тем, на основании пункта 9 части 2 статьи 55 Федерального закона заказ по ЛОТам №№ 1, 2, 3 размещается у единственного исполнителя в соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отказать в допуске к участию в Аукционе ООО «Эра» по ЛОТам №№ 2, 3, ОАО «КАРТЕЛЬ» по ЛОТам №№ 1, 2, 3.
Решение об отказе в допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией единогласно.

2. Допустить к участию в Аукционе и признать участником Аукциона
МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» по ЛОТам №№ 1, 2, 3.

Решение о допуске к участию в Аукционе принято единой Комиссией
единогласно.
3. Аукцион по ЛОТам №№ 1, 2, 3 признать несостоявшимся.

4. Разместить заказ у единственного исполнителя:

по ЛОТам №№ 1, 2, 3 -  МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» (443099, г. Самара, ул. Фрунзе, 87/89, тел. 332-20-62).
5. Департаменту здравоохранения Администрации городского округа Самара и муниципальным медицинским учреждениям городского округа Самара заключить муниципальные контракты на оказание услуг по стирке белья  с МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги», в соответствии с заданием представленным заказчиком не позднее 20 дней с даты утверждения протокола о результатах Аукциона на следующих условиях:
· условия оплаты – ежемесячно по факту оказания услуг на основании счета, акта оказанных услуг;
· место оказания услуг – прачечная Исполнителя на территории г.о. Самара;
· срок оказания услуг – с момента заключения муниципального контракта по 31 декабря 2009 г.;

· условия оказания услуг:

- исполнитель должен бесплатно предоставлять документацию в ММУ, подтверждающую качество стирки;

- стирка белья должна производиться с применением кислородосодержащих отбеливателей;

- прием и доставка белья должна осуществляться в мешках согласно маркировки отделений;

- осуществлять стирку белья в выходные и праздничные дни по предварительной заявке ММУ.

по ЛОТу № 1 на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская клиническая больница № 3» городского округа Самара:
· цена контракта – 576 750 руб. или по согласованию с МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» цена, не превышающая 576 750 руб.;

по ЛОТу № 2 на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Медико-санитарная часть № 4» Кировского района городского округа Самара:
· цена контракта – 347 254 руб. или по согласованию с МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» цена, не превышающая 347 254 руб.;

по ЛОТу № 3 на оказание услуг по стирке белья в ММУ «Городская больница № 8» городского округа Самара (ул. Мирная, 169):

· цена контракта – 937 001 руб. или по согласованию с МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» цена, не превышающая 937 001 руб.
6. Источник финансирования заключенных муниципальных контрактов:

- по ЛОТам №№ 1, 2 – бюджет городского округа Самара и внебюджетный источник финансирования (предпринимательская деятельность);

- по ЛОТу № 3 – бюджет городского округа Самара.

7. Департаменту здравоохранения Администрации городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципальных контрактов с МП г. Самары «Коммунально-бытовые услуги» представить в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара сведения о заключенных муниципальных контрактах.

Подписи:

Вильчек Д.М.

           Власов А.Л.

Ермакова Т.Л.

Пронин Е.В.

Непомнящий П.Н.

Шонов В.В.

Симоненко Ю.Г.

PAGE
6